PAGE

东丽区民政局关于进一步加强

临时救助工作的通知

津丽民发〔2019〕14号
各街道民政（社区）科：

为进一步做好我区临时救助工作，解决困难群众临时困难，根据《民政部财政部关于进一步加强和改进临时救助工作的意见》和《天津市临时救助制度》文件精神，经研究，现就有关工作通知如下：

一、街道审核审批权限

1.因刑释解教、社区矫正、戒毒后暂时无法就业的人员，申请临时救助的；

2.审批救助额度在5000元以内的。

二、优化审核审批程序

对于急难型临时救助，要注重提高救助时效性，进一步简化审核审批程序，积极开展“先行救助”，街道办事处可根据救助对象急难情形，简化申请人家庭经济状况核对、民主评议和公示等环节，直接予以救助，并在急难情况缓解后，登记救助对象、救助事由、救助金额等信息，补齐经办人员签字、盖章手续；对于支出型临时救助，要严格执行申请、受理、审核、审批程序，规范各个环节工作要求。

三、提高临时救助效能
街道根据申请家庭困难情况给予救助，救助金额一般不低于2倍低保标准（不包括刑释解教救助），确保帮助困难家庭度过暂时困难。

请各街道认真贯彻落实，有效解决困难群众困难。
附件：东丽区临时救助制度实施细则

东丽区民政局

2019年3月12日

（此件主动公开）
PAGE
— 2 —